Российская Федерация

Городской Совет депутатов Калининграда

(пятого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от  06 июля   2016 г.                              № 228

г. Калининград

О внесении изменений в решение окружного

Совета депутатов города Калининграда от

12.10.2011 № 352 «Об оказании содействия в

восстановлении нарушенных прав участников

долевого строительства многоквартирных домов

на территории городского округа «Город

Калининград», пострадавших от недобросовестных

застройщиков  ООО «Калининграджилстрой» и

ООО «Трест № 1» (в редакции решений от

26.03.2014 № 92, от 01.07.2015 № 203)

 Заслушав и обсудив информацию председателя комиссии по градорегулированию и

землепользованию - заместителя председателя городского Совета депутатов Калининграда

Макарова В.М., заместителя главы администрации, председателя комитета муниципального

имущества и земельных ресурсов Зуева А.И., на основании проектной документации по

планировке территории, утвержденной постановлением администрации городского округа «Город

Калининград» от 17.10.2014 № 1620, проектной документации по планировке территории,

утвержденной постановлением администрации городского округа «Город Калининград» от

14.04.2015 № 639, в связи с планируемым размещение амбулаторно-поликлинического

учреждения на территории микрорайона «Сельма»,  городской Совет

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в решение окружного Совета депутатов города Калининграда от 12.10.2011

№ 352 «Об оказании содействия в восстановлении нарушенных прав участников долевого

строительства многоквартирных домов на территории городского округа «Город

Калининград», пострадавших от недобросовестных застройщиков ООО

«Калининграджилстрой» и ООО «Трест № 1» (в редакции решений от 26.03.2014 № 92,

от 01.07.2015):

1.1. дополнить пункт 1 словами «, а также гр. Смирнову Е.И., 1938 г.р.»;

1.2. в пункте 3 слова «, предоставить такие земельные участки» заменить словами

«; предоставить:

 земельный участок площадью 14110 кв.м, образуемый путем раздела земельного

участка с кадастровым номером 39:15:130710:1357 по ул. Согласия;

 земельный участок с кадастровым номером 39:15:130710:1363 площадью 26727 кв.м

по ул. Согласия;

 земельный участок площадью 16240 кв.м по ул. Дзержинского;

 земельный участок площадью 100 кв.м по ул. Дзержинского (под объекты

инженерной инфраструктуры к многоквартирным домам);

 земельный участок площадью 24262 кв.м, образуемый путем раздела земельного

участка с кадастровым номером 39:15:142025:1572 по  ул. О. Кошевого».

2. Опубликовать решение в газете «Гражданин».

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по градорегулированию и

землепользованию (Макаров В.М.).

Председатель городского Совета

депутатов  Калининграда                             А.М. Кропоткин